UBND HUYỆN TÂN YÊN

TRUNG TÂM Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-TTYT

Tân Yên, ngày        tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc triển khai thực hiện danh mục kỹ thuật bổ sung trong khám bệnh

chữa bệnh được phép thực hiện tại Trung tâm Y tế huyện Tân Yên

Căn cứ Luật bảo hiểm y tế số 25/2008/QH12 ngày 14 ngày 11 tháng 2008

và Luật số 46/2014/QH13 ngày 13 tháng 6 năm 2014 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật bảo hiểm y tế; Luật số 51/2024/QH15 ngày 27 tháng 11 tháng

2024 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bảo hiểm y tế;

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01

năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 ngày 12 tháng 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của

Luật bảo hiểm y tế; Nghị định số 75/2023/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2023

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 146/2018/NĐ-

CP và các văn bản liên quan theo quy định của pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế Quy

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18/10/2024 của Bộ Y tế về

việc ban hành danh mục chuyên môn kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BYT ngày 01 tháng 01 năm 2025 của Bộ

Y tế về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật bảo

hiểm y tế;

Căn cứ Quyết định số 1564/QĐ-SYT ngày 21/5/2025 của Sở Y tế tỉnh

Bắc Giang về việc Phê duyệt danh mục kỹ thuật bổ sung trong khám chữa bệnh

được phép thực hiện tại Trung tâm Y tế huyện Tân Yên.

Trung tâm Y tế huyện Tân Yên thông báo:

Kể từ ngày 05/6/2025 Trung tâm Y tế huyện Tân Yên chính thức tổ chức,

triển khai thực hiện bổ sung thêm 67 kỹ thuật được Sở Y tế tỉnh Bắc Giang phê

duyệt (gửi kèm Quyết định và danh mục kỹ thuật kèm theo).

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-146-2018-nd-cp-huong-dan-luat-bao-hiem-y-te-357505.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-146-2018-nd-cp-huong-dan-luat-bao-hiem-y-te-357505.aspx

2

Vậy, Trung tâm Y tế huyện Tân Yên thông báo đến quý cơ quan Bảo

hiểm xã hội liên huyện Hiệp Hòa-Tân Yên được biết./.

Nơi nhận:
- BHXH liên huyện Hiệp Hòa-Tân Yên;

- Ban Giám đốc;

- Các khoa, phòng, trạm y tế;

- Website của Trung tâm Y tế;

- Phòng KHNV (Tổ CNTT đ/c Lâm);

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hoàn

		hoannv_ttyt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2025-06-02T07:30:04+0700

		2025-06-02T16:08:55+0700

		2025-06-02T16:09:16+0700

		ttyt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2025-06-02T16:10:24+0700